CNPJ – 03.752.747/0001-94 -  INSC. EST. ISENTO

Rua Frei Fidêncio Feldmann,374- Sala 06, 07 e 08 – Edifício Boing – Centro - Santo Amaro da

Imperatriz/SC - Fone : (48) 3245-1141

3ª ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL – 2025

Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às treze
horas e trinta minutos, reuniram-se o Conselho Fiscal do Instituto de Previdência
Social dos Servidores Públicos do Município de Santo Amaro da Imperatriz –
IPRESANTOAMARO, na sede do Instituto de Previdência, sito à Rua Frei Fidêncio
Feldmann, nº 374, Centro, neste município em reunião ordinária. Presentes à reunião
o Diretor Executivo, senhor Marlon Campos e os membros do Conselho Fiscal
senhores Sérgio Lohn, Johnny Saraiva, sra. Luciana de Oliveira. O Diretor iniciou a
reunião agradecendo a presença de todos e elencou os itens da pauta, sendo: 1)
Apuração do Resultado Financeiro dos meses de junho de 2025; 2) Aplicações e
Resgates; 3) Acompanhamento do cumprimento dos repasses das contribuições e
aportes previstos e 4) COMPREV. Em relação a apuração dos resultados da carteira
do Instituto, no mês de junho/2025 apresentou o resultado de R$ 103.597.122,76
(cento e três milhões quinhentos e noventa e sete mil cento e vinte e dois reais e
setenta e seis centavos. No mês de junho/2025 foram realizados na data de
02/06/2025 a aplicação na conta 722.582-4 do Fundo Tarpon FIC FIA GT Institucional
no Valor o valor de R$ 482.894,71; resgate da conta 722.582-4 Fundo Tarpon FIC FIA
GT Institucional II no valor de R$482.894,71; na data de 10/04/2025 aplicação da
conta 6134-4 do Fundo BB FIC Prev. Perfil Renda Fixa no valor de R$ 498.643,35;
na data de 10/06/2025 resgate na conta 575268573-3 Caixa FIC Automático Polis no
valor de R$ 35.393,58;  na data de 18/06/2025 aplicação na conta 575268565-2 da
CEF no Fundo Caixa Brasil Referenciado o valor de R$ 660.000,00; na data de
27/06/2025 na conta 575268565-2 da CEF no Fundo Caixa Brasil Referenciado no
valor de R$ 563.000,00; Aplicação na conta 575268573-3 da CEF no Fundo Caixa
FIC Automático Polis no valor de R$ 108.529,49. Quanto as contribuições repassadas
pelo município ao Instituto de Previdência elas estão em dia. O diretor informou que a
Gladis continua realizando os lançamentos no COMPREV dos aposentados
homologados no TCE/SC, lançando os requerimentos para solicitação ao INSS dos
repasses devidos e o saldo da conta está hoje em R$ 7.545.279,58, porém neste mês
pela primeira vez vamos pagar um boleto para o INSS referente a compensação de
três aposentados no INSS que passaram pelo município. O valor do boleto de
compensação é de R$ 171.104,75. Ainda, na data de 07/07/25 recebemos de
compensação o valor de R$ 28.724,62. O diretor também informou que a Dra. Andrea
Krause atendeu nas datas de 27/06/2025 e 14/07/2025 servidores municipais que
estavam aguardando atendimento sobre suas aposentadorias, e que foi dado
encaminhamento nos requerimentos solicitados por diversos professores
aposentados através do SINTRAMARO solicitando a revisão de enquadramento e
pagamento de benefício de suas aposentadorias. Foi encaminhando por e-mail e
watsApp a comunicação para que cada um deles venha retirar no Instituto a sua
resposta elaborada pela Dra. Andrea. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a

CNPJ – 03.752.747/0001-94 -  INSC. EST. ISENTO

Rua Frei Fidêncio Feldmann,374- Sala 06, 07 e 08 – Edifício Boing – Centro - Santo Amaro da

Imperatriz/SC - Fone : (48) 3245-1141

reunião às 14h15 minutos, lavrada a competente ata, que vai assinada por todos os
presentes.

Marlon Campos                                                        Luciana de Oliveira
Diretor Executivo                                                      Conselheira Fiscal

Sérgio Lohn                                                              Johnny Saraiva
Conselheiro Fiscal                                                    Conselheiro Fiscal